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DOKUMENTINDHOLD

Willumsen mener, at Jacopo Bassanos maleri Johannes Døberens
henrettelse, som hænger på Statens Museum for Kunst, rent faktisk er et
ungdomsarbejde af El Greco. Willumsen sender et fotografi af maleriet til
Jens Thiis, der givetvis er af samme opfattelse, og han beskriver hvor i
maleriet, El Grecos hånd viser sig. Willumsen har desuden skrevet til Karl
Madsen, der dog ikke deler denne antagelse.

TRANSSKRIPTION

Mandag d 3 Nov 1913
Strandagervej 28
Hellerup
Danmark

Kære Direktør Thiis.
Se her er det Fotografi af den formentlige Greco i vort Galleri - For mig er
det hævet over enhver Tvivl at det er Ungdomsarbejde af ham, malet mens
han endnu var paa J. Bassanos Værksted (Jeg har i anden Sammenhæng
bevist at Greco har arbejdet paa et af Jacopos Billeder). I Parmabilledet vil
man kunde finde Ligheder af enkelte Hoveder. Herodia er en meget
karakteristisk Grecosk Type. Den Maade Bødlen staar paa Benene træffes
atter og atter i Grecos senere Billeder. Ogsaa den afskaarne Træstup med
sin pæreformede Overflade ses ofte i Grecoske Billeder. Greko’s Haand
kendes i Bødlens Skjorte og i Johannes Krop med den karakteristiske
Kraprøde Kontur  1   dette underlige lige Tegning (grekosk)    Læg ogsaa
Mærke til Form hos Herodia   Billedet er vistnok efterladt ufuldendt og er
nu omtrent helt overmalt. Sidst af:

J.P. Møller som 1835 modtog 280 RigsDaler for den Vandalisme.
Jeg har skrevet til Karl Madsen og fortalt ham min Mening. Han svarer at
det vilde glæde ham om Deres og min Antagelse sejrede, han synes ikke
at det kan være et Begynderarbejde – Han glemmer at Greco var en dygtig
Teknikker lige fra Begyndelsen og meden hans Stil var usikker paa Grund
af at han optager en for ham fremmed Kunst i sig.
Det glædede mig meget at Museet købte "Efter Stormen". Nu Jeg haaber
at det i Fremtiden maa vedblive med at være tilfreds med. det
Tak for de dejlige Dage i Kristiania.
Deres hengivne 
J.F. Willumsen

1  Willumsen har streget et sætning ud, hvori han ikke har fået streget ordet omtrent ud.






